
 

Decreto Dirigenziale n. 9 del 28/04/2016

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 9 - Direzione Generale per il governo del territorio

 

U.O.D. 92 - Direzione di Staff n.2

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA PARZIALE D.D. N 6 DEL 18/04/2016 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
a) che con decreto dirigenziale n. 6 del  18/04/2016 avente ad oggetto : “P.O. Campania FESR 

2007/2013 Iniziative di Accelerazione della spesa - Impegno e liquidazione in favore dei beneficiari 
di cui all'allegato "A" (soggetti beneficiari COMUNI)”, si è provveduto a destinare le risorse 
finanziarie iscritte al capitolo di spesa 8249 del bilancio gestionale 2016 con la D.G.R.C. n.62/2016, 
alla riproposizione dei decreti di liquidazione restituiti dalla U.O.D. 55.13.04.00 “Gestione delle spese 
regionali” con nota prot. 45264 del 22/01/2016; 

b) con medesimo decreto dirigenziale n. 6 del  18/04/2016 si è provveduto pertanto ad impegnare e 
liquidare nei limiti del 76 % delle liquidazioni disposte con i Decreti di cui all’Allegato “A”del 
medesimo decreto dirigenziale, restituiti dalla U.O.D. 55.13.04.00 “Gestione delle spese regionali” 
con nota prot. 45264 del 22/01/2016,  impegnando e liquidando la somma di €. 23.470.829,00 come 
suddivise nell’ Allegato “A” del medesimo decreto; 

 
CONSIDERATO   
a) che con nota prot 0283495 del 26/04/2016, l’ADG ha trasmesso la nota ARES (2016) 1822629 del 

18/04/2016, comunicando che per i soggetti degli interventi in essa riportati, potranno per i soli 
progetti indicati, presentare DDP entro e non oltre il termine del 31/10/2016 per consentire la 
certificazione delle spese in coerenza con gli “Orientamenti sulla chiusura” di cui alla nota (Ares) 
2771 del 30/04/2015 e che pertanto per i decreti dirigenziali rimasti inesitati al 31/12/2015, si deve 
procedere al pagamento degli stessi attraverso l’utilizzo delle risorse POR Campania FESR 
2007/2013;ù 

b) che con PEC del 28/04/2016, il Comune di Minori ha inviato la documentazione attestante 
l’anticipazione di € 481.906,48 e pertanto l’importo di cui decreto dirigenziale n. 865 del 15/12/2015 
rimasto inesitato di € 400.995,72 sarà liquidato sul relativo impegno assunto sul capitolo 2910;  

 
RITENUTO pertanto 
a) di dover rettificare il suddetto Decreto Dirigenziale n. 6 del 18/04/2016 stralciando dall’allegato A del 

medesimo decreto,  i Comuni rientranti nella Nota Ares e precisamente, il Comune di Pietrelcina , il 
Comune di Ceppaloni e il Comune di Castelvenere, nonchè il comune di Minori in quanto lo stesso 
avendo anticipato le spese entro il 31/12/2015, potrà essere liquidato sui residui del capitolo 2910, 

 
BENEFICIARIO 

 
TITOLO INTERVENTO 

IMPORTO DA 
STRALCIARE 

PIETRELCINA Recupero e Riqualificazione dell'edificio alla via 
Roma (ex scuola materna) 

 €       336.360,00 
CEPPALONI Sviluppo urbano per interventi di riqualificazione 

Green Park. Lotto di completamento. 
 
 €    1.578.244,00 

CASTELVENERE Lavori di realizzazione accessi e strutture 
connesse al PIT enogastronomico ed alla torre nel 
centro storico - lotto di completamento per la 
ricostruzione dell'antica torre crollata, dei 
percorsi e messa in sicurezza del costone tufaceo 
sottostante. 

 
 
 
 
 €     658.402,00 

MINORI Intervento di Completamento strada 
Pioppi�Torre per la riqualificazione della 
frazione Torre nell’ambito dello sviluppo urbano 
e rurale –  aggiornamento e rivisitazione 

 
 
 
 €         304.757,00 

 TOTALE DA STRALCIARE  fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2016



 

 

 
 

come da prospetto seguente: 

 
 
 

 
 

b) di dover rettificare il relativo disimpegno, disimpegnando la sola quota di € 27.096.138,50 anzichè di € 30.882.669,45 al netto delle somme relative ai comuni suddetti che saranno liquidati sui relativi 
impegni assunti sul capitolo 2910; 

c) di confermare quant’altro riportato nel suddetto decreto dirigenziale n. 6 del 18/04/2016; 

 
 
VISTI 

a. Il D. lgs. n. 33/2013 
b. Il DD n. 89/2013; 
c. La L.R. n.1 del 05/01/2015 – Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2015 – 2017 

della regione Campania; 
d. La nota prot. 45264 del 22/01/2016 
e. La D.G.R. n. 46 del 09/02/2015 – approvazione documento tecnico di accompagnamento al 

bilancio di previsione finanziario per il triennio 2015-2017 della Regione Campania. 
Approvazione bilancio gestionale per gli anni 2015, 2016 e 2017. Modifica D.G.R. n.367 del 
08/08/2014 

f. La D.G.R. n. 95 del 09/03/2015 e la D.G.R. n.255 del 08/05/2015 di iscrizione della 
competenza del bilancio 2015 delle risorse a valere sui capitoli di spesa del PO FESR 
2007/2013; 

g. La D.G.R. n. 548 del 10/11/2015 - Programma Operativo Regione Campania Fondo Europeo 
Sviluppo Regionale 2007/2013 – Determinazioni;  

h. La DGR n. 608 del 26/11/2015 Programma Operativo Regione Campania Fondo Europeo 
Sviluppo Regionale 2007/2013 e Piano di azione e coesione (PAC) – Variazioni compensativi 
al bilancio; 

i. La DGR n.687 del 04/12/2015 Reiscrizione economie di spesa POR FESR 2007/2013 e 
acquisizioni risorse POR FESR 2014/2020; 

j. La LR n. 2 del 18 gennaio 2016; 
k. DGR n. 17/2016; 
l. La DGR n. 52/2016; 

La DGR n. 59/2016;  
m. La DGR n. 62/2016 
n. La nota dell’AdG n. 172037 del 10/03/2016; 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente ratione materiae e dell’attestazione di regolarità resa 
dallo stesso: 

DECRETA 
 

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2016



 

 

 
 

1. di dover rettificare il suddetto Decreto Dirigenziale n. 6 del 18/04/2016 stralciando dall’allegato A del 
medesimo decreto,  i Comuni rientranti nella Nota Ares e precisamente, il Comune di Pietrelcina , il 
Comune di Ceppaloni e il Comune di Castelvenere, nonchè il comune di Minori in quanto lo stesso 
avendo anticipato le spese entro il 31/12/2015, potrà essere liquidato sui residui del capitolo 2910, 
come da prospetto seguente: 

  

2. di rettificare il relativo disimpegno, disimpegnando la sola quota di € 27.096.138,50 anzichè di            €. 30.882.669,45 al netto delle somme relative ai comuni suddetti che saranno liquidati sui relativi 
impegni assunti sul capitolo 2910; 

3. di confermare quant’altro riportato nel suddetto decreto dirigenziale n. 6 del 18/04/2016;  

4. di inviare il presente provvedimento per quanto di competenza: 

− All’Assessore al ramo; 
− All’Autorità di Gestione del P.O. Campania FESR 2007-2013; 
− All’Autorità di Certificazione del P.O. Campania FESR 2007-2013; 
− Al Dip. 55, Dir. Gen. 13, UOD 04 _ Gestione delle spese regionali; 
− Al DIP. 51 DG 03 UOD 06_Unità Operativa Dirigenziale Controlli di I Livello – certificazione 

afferenti il P.O.FESR – rapporti con ADA e ADG del P.O. FESR. 
− All’UDCP – Ufficio XIII Affari Generali, Servizi di Supporto e B.U.R.C. 
 

              Dirigente ratione materiae 
   Dott. Giulio Mastracchio 

 

 
BENEFICIARIO 

 
TITOLO INTERVENTO 

IMPORTO DA 
STRALCIARE 

PIETRELCINA Recupero e Riqualificazione dell'edificio alla via 
Roma (ex scuola materna) 

 €      336.360,00 
CEPPALONI Sviluppo urbano per interventi di riqualificazione 

Green Park. Lotto di completamento. 
 
 €   1.578.244,00 

CASTELVENERE Lavori di realizzazione accessi e strutture 
connesse al PIT enogastronomico ed alla torre nel 
centro storico - lotto di completamento per la 
ricostruzione dell'antica torre crollata, dei 
percorsi e messa in sicurezza del costone tufaceo 
sottostante. 

 
 
 
 
 €     658.402,00 

MINORI Intervento di Completamento strada 
Pioppi�Torre per la riqualificazione della 
frazione Torre nell’ambito dello sviluppo urbano 
e rurale –  aggiornamento e rivisitazione 

 
 
 
 €     304.757,00 

 TOTALE DA STRALCIARE  €   2.877.763,00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2016


	BURC n. 27 del  2 Maggio 2016

